КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛЮДИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ИГНАТОВКА»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 12 апреля 2017 года                                                                                                        № 14

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Деревня Игнатовка», утвержденный постановлением администрации от 24.12.2014 № 96

Рассмотрев представление Людиновской городской прокуратуры от 29.03.2017 АА № 062384 «Об устранении нарушений законодательства о закупках товаров, работ и услуг для муниципальных нужд», в соответствии с Уставом сельского поселения «Деревня Игнатовка», администрация сельского поселения «Деревня Игнатовка»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Внести следующие изменения в порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения «Деревня Игнатовка», утвержденный постановлением администрации от 24.12.2014 № 96:
         1.1. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. План-график подлежит изменению в случае внесения изменений в планы закупок, а также в следующих случаях, в том числе не требующих внесения изменений в планы закупок:
а) изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленное в результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, становится невозможной;
б) изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса и срока исполнения контракта;
в) отмена закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;
г) использование в соответствии с законодательством Российской Федерации экономии, полученной при осуществлении закупки;
д) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
е) реализация решения, принятого по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;
ж) возникновение иных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
Поселения «Деревня Игнатовка»                                                                                       В.И.Солянкина